Тюменская область
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ
МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ
-Ю гра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8 (34668) 61-060, E-mail: nnioosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 16.05.2023г.
г.п.Новоаганск

№ 278ос

О проведении «Ярмарки
курсов по выбору и
внеурочной деятельности
на 2023-2024 учебный год»

элективных
занятий

На основании ст. 12 «Образовательные программы», ст.34 «Основные
права обучающихся и меры их социальной поддержки и стимулирования»,
СТ.44 «Права, обязанности и ответственность в сфере образования родителей
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся»
Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», с целью изучения образовательных потребностей и
запросов учащихся, их родителей (законных представителей) для
формирования основной образовательной программы на 2023-2024 учебный
год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать 19.05.2023г. проведение «Ярмарки элективных курсов

по выбору для зшащихся 8-10 классов и внеурочных занятий для учащихся 1-
10 классов».

2. Назначить ответственным за проведение мероприятия заместителей
директора Власову А.Н., Ганиеву Э.А.

3. Классным руководителям 1-10 классов проинформировать учащихся
о целях и задачах мероприятия, о месте и времени проведении ярмарки;
провести сбор информации по выбору согласно приложения.

4. Учителям, ведущим элективные курсы, подготовить информацию
для учащихся и их родителей (законных представителей) об актуальности
программы элективного курса по предмету.

mailto:nnioosh@mail.ru

5. Учителям занятий по внеурочной деятельности подготовить
информацию для учащихся и их родителей (законных представителей) о своем
направлении, об актуальности и необходимости проведения этого занятия.

6. Заместителям директора Власовой А.Н., Ганиевой Э.А. изучить
образовательные потребности и запросы учащихся по выбору курсов и
занятий внеурочной деятельности для формирования образовательной
программы на 2023-2024 учебный год.

7. Возложить контроль за исполнением данного приказа на
заместителей директора Власову А.Н., Ганиеву Э.А. в рамках своих
полномочий.

Директор О.В. Дубровко

Приложение к приказу
от 16.05.2023г. №278ос

Выбор элективных курсов учащимися 8,9,10 классов
на 2023-2024 учебный год

Класс Общее
количество
учащихся

Количество учащихся классов,
выбравших элективные курсы по предметам

cd

1

О

S

о
о

а

Рчрн
S

о
Sд
cdИ
со
Оg
О
CD

3ю
О

РчgоS

до Й

 ̂ г л5 «
Д<

cd

Д
со
Де

cd&
О(DI-H

Cd

Д Й

й 1
S оЙ ^

Cd

g
1 1

s ' "S

8а 19
86 20
9а 19
96 16
10 14

Список программ внеурочной деятельности
для 5-9 классов на 2023-2024 учебный год

№ Класс Наименование
1 5 Разговор О важном
2 5 Декоративное творчество
3 5 Социокультурные истоки
4 5 Вокал
5 5 Шахматы
6 6 Разговоры О важном
7 6 Финансовая грамотность
8 6 Мир профессий
9 6 Мир вокруг нас
10 6 Школьный музей
11 6 Цифровое искусство VR
12 6 Клуб путешественников
13 7 Разговор О важном
14 7 Мир профессий
15 7 Карта -  язык географии
16 7 Молодежь и право
17 7 Я - волонтер
18 8 Разговоры О важном
19 8 Шахматы

2 0 8 Финансовая грамотность
2 1 9 Разговоры О важном
2 2 9 Подросток и право
23 1 0 Разговоры О важном
24 11 Разговоры О важном
25 11 Физика в задачах
26 11 Шахматы

Список программ внеурочной деятельности
для 1-4 классов на 2023-2024 учебный год

№ Класс Наименование
1 1 Разговоры О важном
2 1 Социокультурные истоки
3 1 Умники и умницы
4 1 Читательская грамотность
5 1 Секреты русского языка
6 2 Разговоры О важном
7 2 Социокультурные истоки
8 2 Умники и умницы
9 2 Умелые ручки
10 2 Секреты русского языка
11 3 Разговоры О важном
12 3 Социокультурные истоки
13 3 Умники и умницы
14 3 Секреты русского языка
15 3 Наш театр
16 4 Разговоры О важном
17 4 Социокультурные истоки
18 4 Умники и умницы
19 4 Умники и умницы
20 4 Секреты русского языка
21 4 Финансовая грамотность
22 4 Юный патриот
23 4 Стрельба

		2023-05-25T16:56:34+0500
	Дубровко Ольга Викторовна